

#### Liebe Kameraden!

Der Förderverein des Löschzuges Meschede wurde 1983 gegründet und hat sich zur Aufgabe gemacht, den Löschzug Meschede sowohl ideell als auch materiell zu unterstützen.

Der Grundgedanke unseres Fördervereins ist:

Unterstützung bei der Bereitstellung von Lehrmitteln für Schulung, technischer und logistischer Mittel *über die Grundausstattung hinaus*, welche uns von der Stadt vorbildlich bereitgestellt wird. Ebenfalls unterstützen wir die Gewinnung von Nachwuchs für den aktiven Feuerwehrdienst, die Jugendfeuerwehr und die Kameradschaftspflege.

Der Löschzug Meschede ist für die Einwohner unserer Stadt 24 Stunden am Tag, 365 Tage im Jahr da. Er rettet Menschenleben, löscht Brände, leistet Hilfe bei Verkehrsunfällen und schützt Mensch und Umwelt vor gefährlichen Stoffen.

Freiwillig und unentgeltlich, denn die ca. 80 Kameradinnen und Kameraden leisten diese Arbeit ehrenamtlich.

### **HELFT AUCH IHR DEN HELFERN**

# **Werde Mitglied unseres Vereins!**

## Er hat es verdient durch Euch unterstützt zu werden!

Durch Deine Mitgliedschaft als Mitglied unseres Vereins trägst Du aktiv dazu bei, unseren Löschzug sinnvoll zu unterstützen. **Und das für nur 1,25 € im Monat / 15,00 € im Jahr!** 

Das Antragsformular findest Du auf der Rückseite dieses Schreibens.

Der Förderverein des Löschzuges Meschede ist vom Amtsgericht in das Vereinsregister eingetragen. Die steuerliche Anerkennung der Gemeinnützigkeit ist vom Finanzamt bestätigt. Sowohl Mitgliedsbeiträge wie auch Spenden an den Förderverein sind durch die Anerkennung der Gemeinnützigkeit steuerlich absetzbar.

Sollten Sie sich nicht für eine Mitgliedschaft entscheiden können, so freuen wir uns auch über eine Einzelspende. Sparkasse Meschede IBAN DE37 4645 1012 0000 0040 36

Christian Wagener Sebastian Helleberg Frauke Marks Sebastian Helleberg

1. Vorsitzender 2. Vorsitzender Geschäftsführerin

Löschzugführer





# **Aufnahmeantrag** als Mitglied

Ich beantrage hiermit die Mitgliedschaft im Förderverein Löschzug Meschede e.V.:

N	Name		
٧	/orname		
S	Straße		
P	PLZ, Ort		
G	Geburtsdatum		
E	E-Mail		
SEPA-L	astschriftmandat		
II	BAN		
	Name der Bank Name des Kontoinhabers		
	falls abweichend zur Adresse)		
e. V. an dass me gespeic Die aktu	n und versichere, dass ich die eine Anschrift und E-Mail-Adr hert werden dürfen. uelle Satzung finden Sie unter	die Satzung und die Beitragsordnung des Fördervereins Löschzug Mesche se in allen Punkten beachten werde. Gleichzeitig gebe ich meine Einwillig esse für Vereinsmitteilungen genutzt und für Zwecke der Mitgliederverwat www.feuerwehr-meschede.de/meschede/foerder	gung, Itung
allein zu sind, au einverst sowie B satzung /erwen Entsche	um Zwecke der Durchführung uf Grundlage gesetzlicher Ber tanden, dass personenbezog Bankdaten erhoben, gespeich gsgemäße Zwecke verwendet udung und Verarbeitung ihre	verden Deine im Mitgliedsantrag angegebenen personenbezogenen Dater des entstehenden Vertragsverhältnisses (Mitglied) notwendig und erforde echtigungen erhoben. Du bist mit Deinem Eintritt in den Förderverein dene Daten wie Name, Vorname, Anschrift, E-Mail-Adresse, Telefonnur ert und genutzt werden. Die Daten werden ausschließlich für vereinsint Wir sind nach Art. 13 Abs. 1 und Abs. 2 der DSGVO verpflichtet, Dich über personenbezogenen Daten zu unterrichten. Das Vereinsmitglied triff Daten freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvors	erlich damit nmer erne, er die ft die
-	Ort, Datum	Unterschrift	

Bitte unterschrieben zurückschicken an:

Förderverein Löschzug Meschede e.V. z.Hd. Frauke Marks Kolpingstraße 10 59872 Meschede

oder per E-Mail an: foerderverein\_lz\_meschede@feuerwehr-meschede.de

Förderverein Löschzug Meschede - Fritz Honsel Straße 16 - 59872 Meschede

